ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

ATA nº. 002/2022.

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às nove

horas, na sala de Reuniões da Prefeitura, na Prefeitura Municipal de Minas do Leão,

reuniram-se em sessão pública os membros da Comissão Permanente de Licitação,

Sr. Rafael Faleiro Silveira, Presidente, Gabrieli Skieres de Lima e Regina Madalena

Prado Oliboni, membros, abaixo assinados, nomeados pela Portaria número

129/2021 (cento e vinte e nove de primeiro de dezembro de dois mil e vinte um),

Paulo Cesar Wisniewski Nunes, Secretário de Saúde, e Jociane Puchpon, Técnica

em Enfermagem da Secretaria de Saúde, para análise do Edital de Licitação

número 039/2022 (trinta e nove  de sete de julho de dois mil e vinte e dois),

Processo Licitatório número 078/2022 (setenta e oito de sete de julho dois mil e

vinte e dois), na modalidade Concorrência, que trata da contratação de empresa

para prestar serviços médicos, enfermagem e outras especialidades para o Posto

de Saúde Rosa Maria Oliboni Luiz, Posto de Saúde São Miguel e Posto de Saúde

João Thadeu de Vargas Alves. A sessão iniciou com a verificação da autenticação

dos documentos emitidos eletronicamente. A documentação contábil foi verificada

pela Contadoria do Município. Cumpre dizer que esta Comissão solicitou diligência

à Secretaria de Saúde do Município de Gravataí quanto ao atendimento da parcela

referente à execução de serviços de enfermagem pela licitante Prohealth Ltda.

Também foram realizadas diligências junto ao Conselho Regional de Enfermagem

do RS e junto ao Conselho Regional de Enfermagem do PR acerca das certidões

para comprovação das regularidades das empresas Cooperativa de Assistência

Médica e Ambulatorial de Minas do Leão, Simsaude Serviços Ltda e Prohealth Ltda.

A comissão aguarda o retorno das diligências para dar andamento a etapa de

habilitação das empresas participantes. Nada mais havendo a constar, encerrou-se

a sessão, sendo esta ata assinada pelos membros da Comissão Permanente de

Licitações e representantes da Secretaria de Saúde.